Mateřská škola "Sluníčko", Liberec,

Bezová 274/ 1, příspěvková organizace

VÝROČNÍ  ZPRÁVA
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Za školní rok 2017/2018 zpracovala 

                                                                                                                      Eva Tichá
                                                                                                     

ředitelka školy                                                                                                       

                 v Liberci dne :  8.10.2018
1. Základní údaje 

Název:                                Mateřská škola „Sluníčko“, Liberec,

                                        Bezová 274/1, příspěvková organizace

Sídlo:

                   Liberec 13, Bezová 274/1, PSČ 460 14

Tel:                                     485 122 672, 770 176 986
E-mail:                                ms17.lbcHYPERLINK "mailto:ms17.lbc@volny.cz"@HYPERLINK "mailto:ms17.lbc@volny.cz"volny.cz
Web:                                   www.ms-slunicko.cz
Zřizovatel:
  Statutární město Liberec

Adresa zřizovatele:             Liberec 1, nám. Dr. Edvarda Beneše 1, 460 59

Právní postavení školy:       Příspěvková organizace

Právní forma školy:             Právní subjekt od 1. 1. 2003

IČO:

         72742101

Ředitelka školy:                   Eva Tichá, K Preciose 145, 463 12 Šimonovice
Druh a typ školy:
          Předškolní zařízení, které sdružuje

                                               mateřskou školu a školní jídelnu.

Mateřská škola:                     IZO: 600079066

                                               kapacita 125 dětí

Školní jídelna:                        IZO: 116 401 648



            kapacita: 125 jídel
2. Zabezpečení provozu
Údaje o škole:

	Pracoviště
	Počet tříd:
	Z toho speciálních
	Počet dětí:


	Z toho ve spec.tř.
	Individuálně integrovaných
	Průměrná roční docházka

	MŠ Sluníčko
	5
	0
	122
	0
	0
	

	Celkem
	5
	0
	122
	0
	0
	66,52%


Mateřská škola Sluníčko má dva patrové pavilony (A+B) a jeden přízemní pavilion spojený s hospodářskou budovou (C) .V hospodářském pavilonu je školní kuchyně a sklady,  prádelna, kancelář VPJ a ředitelna. Celkem 5 tříd je rozděleno takto : pavilion A Berušky 3-4 leté děti (28dětí), Koťata 4-5 leté děti (28 dětí), pavilion B Včelky 5-6 leté děti ( 28 dětí), Motýlci 5-6 leté děti s výraznější logopedickou podporou (25 dětí), pavilion C Broučci 2,5-3 leté děti ( 13 dětí). Nábytek a vybavení této třídy je pro 2,5 - 3leté děti a svoji velikostí odpovídá ergonomickým hodnotám tohoto věku Všechny třídy mají svoje sociální zázemí a šatnu, ve 4 třídách ( pavilion A+B)  mají svoji hernu, která je současně využívána pro tělovýchovně – pohybové aktivity a odpolední odpočinek dětí. Ostatní nábytek pro děti a učitelky se postupně vybavuje a obnovuje.

Kuchařky pro vydávání obědů využívají výtahy a výdejové kuchyňky, které jsou součástí tříd na pavilonech A+B, kde se děti stravují, děti z pavilonu C přecházeji dle hygienických požadavků na třídu Berušek. Do kuchyně plánujeme výměnu sporáku a dalších drobnějších elektrospotřebičů (mixer, kráječ), výdejové kuchyňky plánujeme dovybavit dalšími mikrovlnými troubami pro ohřívání stravy dětí, které mají ze zdravotních důvodů nařízeno dietní stravování. Kuchařky efektivně využívají konvektomat, který velmi pomáhá při přípravě zdravé stravy. Jsme právem hrdé na certifikát “ZDRAVÁ ŠKOLNÍ JÍDELNA”, jehož jsme držiteli.
Mateřská škola má do spodních tříd, provozního pavilonu a jídelny MŠ bezbarierový přístup a velikosti jejích chodeb, zvláště spojovací chodby v zadním traktu školy, se využívá v případě nepříznivého počasí pro tělovýchovně – pohybové činnosti dětí z jednotlivývh tříd. Školní zahrada má dvě části a nabízí dostatek herních prvků pro rozvoj pohybových aktivit dětí  i  pro jejich odpočinek a relaxaci. Součástí zahrady jsou také dvě pískoviště. Pro zabezpečení bezpečnosti dětí jsme žádaly o opravu plotu, v příštím školním roce zrealizuji oplocení elektrického rozvaděče, který je nevhodně součástí zadní zahrady.Na školní zahradu byla pořízena 2 pítka k zajištění pitného režimu pro děti při pobytu venku .
Škola je vybavena wi-fi sítí, učitelky mají k dispozici 3 notebooky a 3Box pro využití při výuce a vzdělávání dětí.

V rámci nadstandartních výchovně vzdělávacích činností využíváme keramickou pec, na škole nabízíme pěvecký sbor, výtvarný kroužek a pro rozvoj pohybu lyžařský a cyklistický výcvik.
3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy

Věková skladba pedagogických pracovníků(k 30. 6.)

	
	< 30 let
	31 - 40 let
	41 - 50 let
	51 let – 

důchodový věk
	Důchodový věk
	Celkem

	celkem - fyzický
	 0
	2
	4
	3
	0
	9

	celkem - přepočtený
	 0
	 2
	4
	3
	0
	9 

	ženy - fyzický
	  0
	2
	4
	3
	0
	 9

	ženy - přepočtený
	 0
	 2
	4
	 3
	0
	 9


Celková skladba zaměstnanců
	Počet
	Celkem /ženy
	Pedagogové/ženy
	Administrativní pracovníci/ženy
	Provozní pracovníci /ženy
	Vedoucí pracovníci/ženy
	ZPS /ženy

	fyzický
	15/15
	9/9
	
	6/6
	2/2
	


Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost

	Počet
	Z toho bez odborné kvalifikace

	9
	0


	Z toho specializované činnosti
	Počet
	Z toho bez kvalifikace

	Školní psycholog
	0
	

	Školní speciální pedagog
	0
	

	Logopedický preventista
	3
	

	Logoped
	0
	

	Asistent pedagoga
	0
	


Přehled pedagogických pracovníků

	1.
	SpgŠ  +   bakalářské studium volnočasové akivity TU
	1

	2.
	SpgŠ  +   Kvalifikační stadium pro ředitele škol  
	1

	3.
	SpgŠ  +   TUL předškolní pedagogika
	1

	4.
	SpgŠ
	1

	5.
	SpgŠ
	1

	6.
	SpgŠ
	1

	7.
	SpgŠ
	1

	8.
	SpgŠ
	1

	9.
	Spgš
	1

	10.
	SPgŠ
	1


Počet absolventů , kteří nastoupili bezprostředně po ukončení SŠ nebo VŠ kdykoli v průběhu školního roku
	Počet nových absolventů
	Odchod učitelů ze školy do 3 let praxe

	1
	1 – stěhování učitelky mimo Liberec


Skladba nepedagogických zaměstnanců

	P.č.
	Pracovní zařazení
	Úvazek
	Poznámky

	1
	Vedoucí provozní jednotky
	0,75
	

	2
	Kuchařka
	2,00
	

	3
	Uklizečka
	1,70
	

	4
	Školnice
	1,00
	

	5
	Vedoucí provozní jednotky
	0,75
	


Změny na úseku nepedagogických zaměstnanců

	Změna ( ukončení PP,vznik PP)
	Důvody
	Pracovní zařazení

	1
	Jiná profese
	Pomocná kuchařka


Platové podmínky pracovníků (k 30. 6.)
	Průměr
	Pedagogové
	Ostatní
	Celkem

	Nároková složka
	Plat
	247.373,-Kč
	92.889,- Kč
	340.262,- Kč

	Nenároková složka
	Osobní
	 12.400,- Kč
	  4.267,- Kč
	 16.667,-  Kč

	
	Odměna
	          0,- Kč
	        0,- Kč
	          0,- Kč

	
	Celkem
	 12.400,- Kč
	  4.627,- Kč
	 16.667,- Kč

	Celkem
	259.773,- Kč
	97.156,- Kč
	356.929,- Kč


Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků,  nebo v rámci celoživotního vzdělávání:
Pedagogičtí pracovníci se v tomto období vzdělávali z programové nabídky NIDV, CVLK, v rámci OP VVV také Agentura Amos, Kustod .
	Název vzdělávacího programu
	Počet účastníků

	1. Kvalifikační kurz pro ředitele škol a školských zařízení
	1

	2. Osobnostně sociální rozvoj pedagogů
	8

	3. Logopedický preventista
	2

	4. Specifika práce s dvouletými dětmi
	6

	5. Čtenářská pregramotnost
	6

	6. Vedení šablonových projektů
	1

	7. Inkluze
	2

	8. Dětská agresivita, impulsivita a ztráta motivace
	1

	9. Figurková školička
	2

	10. Syndrom vyhoření
	1

	11. Studium na TUL, mimoškolní pedagogika
	1

	12. Matematická pregramotnost
	6

	13. Pedagogická diagnostika dítěte v MŠ
	1


4. Údaje o počtu dětí
Třídy a děti
	Počet tříd
	Počet žáků
	Počet žáků na jednu třídu

	2016/2017
	2017/2018
	2016/2017
	2017/2018
	2016/2017
	2017/2018

	5
	5
	125
	122
	28/13
	28/25/13        Viz poznámka


Poznámka : 

3 třídy           28 dětí  na jednu třídu       
1 třída           25 dětí            
1 třída           13 dětí                               
Povolena výjimka z počtu dětí
V mateřské škole se nyní vzdělávají pouze děti s trvalým pobytem v Liberci.

Charaktaristika dětí dle věku
	Počet dětí s OŠD
	Počet dětí v posledním roce před zahájením ŠD
	4 letí

	3letí
	Mladší 3 let

	7
	35
	39
	40
	1


Přijetí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2016/2017
	Počet zapsaných
	Počet rozhodnutí o přijetí
	Počet rozhodnutí o nepřijetí

	122
	45 - nově
	14 - nově


5. Údaje o spolupráci se sociálními partnery
· Spolupráce se ZŠ Vrchlického ( pronájem tělocvičny )  spolupráce v rámci školní docházky dětí z naší MŠ

· Spolupráce s SPC ( logopedické vady )

· Spolupráce s PPP v rámci odkladů školní docházky 
· Velmi úzká spolupráce s rodiči dětí, při MŠ pracuje Spolek rodičů, organizování společných aktivit, sponzorská činnost, bezplatná pomoc MŠ – z příspěvků na fond rodičů byla zakoupena keramická pec. 
· Praxe studentek TU PF Liberec, Školy sociálně právní Liberec, Střední pedagogické školy Liberec
· OSPOD Liberec
Prostupnost spolupráce MŠ a ZŠ 

· Vánoční jarmark na ZŠ Vrchlického
· Přednáška pro rodiče dětí s řediteli ZŠ Vrchlického a ZŠ Sokolovská na téma Školní zralost a připravenost
· Sportovní olympiáda se ZŠ Vrchlického
· BESIP- na ZŠ Sokolská

Komunikace se zákonnými zástupci

	Držitel značky Rodiče vítáni
	Besedy pro rodiče
	Ukázkové hodiny

ANO
	Zapojení rodičů do výuky

	NE
	ANO
	Formou besidek
	NE


6. Aktivní spolupráce se zřizovatelem
	Účast na přehlídce “Mateřinka”
	Ne

	Prezentace výrobků MŠ na akce “Vánoce očima dětí”
	Ano

	Vystoupení dětí MŠna programu SML v rámci Vánoc 
	Ne

	Prezentace výrobků MŠ na akce “Velikonoce očima dětí”
	Ano

	Vystoupení dětí na program SML v rámci Velikonoc 
	Ne

	Účast MŠ na přehlídce “Kytička písniček
	Ano

	Kulturní vystoupení  dětí v rámci občanských obřadů
	Ano

	
	


Certifikace v oblasti stravování a zdravého životního stylu      ANO

 Poradce pro výživu a suplementaci  certifikát,   plnění cíle programu ZDRAVÍ   2020  (Eva Novotná VPJ hospodářka/ zástupce ředitelky , ve sloučené funkci)
7. Údaje o dalších aktivitách a prezentace mateřské školy
· Logopedická činnost přímo v mateřské škole    logopedická poradna   zajišťují 3 logopedické asistentky , učitelky MŠ
· Sportovní hry ve spolupráci se ZŠ Vrchlického
· Setkání  zástupců ZŠ Vrchlického a ZŠ Sokolovská se zákonnými zástupci dětí  MŠ, které odcházejí do ZŠ

· Půldenní pravidelné výlety dětí do okolí MŠ

· Polytechnické vzdělávání – práce se dřevem – Kroužek Tesaříci

· Certifikát “ Zdravá školní jídelna”, poradce pro výživu a suplementaci

· Projekt Adopce na dálku

· Spolupráce s SZŠ – první pomoc v terénu

· Veřejná sbírka pro Fond Sidus

· Sceaningové vyšetření zraku – spolupráce s nestátním zdravotnickým zařízením    “PRIMA VIZUS” – PRO ODHALOVÁNÍ TUPOZRAKOSTI U DĚTÍ

· ZZS LK – výuková akce na letišti Liberec – návštěva dispečinku, prohlídka sanitek, garáží, vrtulníku a hangáru

8.Nadstandartní nabídka vzdělávacích a pobytových akcí v přírodě, sportovních aktivit a kulturních akcí MŠ:
1)Ve dnech 29.1. – 2.2.2017  se naše škola účastnila lyžařského kurzu pro předškolní děti, a to ve spolupráci s dětskou sportovní agenturou Sportkids. Kurz se konal v Ještědském areálu na Bucharce. 

Ve dnech  20. – 24.6.2018  účast na  cyklokurzu ve spolupráci s agenturou Sportkids ( Areál Vesec)
2) Mikulášská nadílka ve spolupráci se Stř.pedagogickou školou Liberec

Datum 5.12.2017
3) Vánoční jarmark- spolupráce se ZŠ Vrchlického
Dílničky pro rodiče a děti + Pěvecký sbor Sluníčko z naší školy vystoupil v rámci Vánočního jarmarku.

Místo akce: ZŠ Vrchlického Liberec  

Datum:  12. 12.2017   
4) Vánoční besídky
Datum 18.-20.12.2017
5) Maškarní rej
Datum: 15. 2. 2018
6) Keramické odpoledne pro rodiče s dětmi
Datum 16.4.2018

7) Čarodějnický rej
Datum: 27. 4. 2018
8) Přehlídka dětských souborů v ZUŠ Liberec – „ Kytička písniček“

Pěvecký sbor Sluníčko z naší školy vystoupil v rámci přehlídky dětských souborů.
Datum:  18. 5. 2018
9). Besídka ke Dni matek 

Datum: 17. 5. 2018

10) Představení dětí ze ZUŠ Liberec
Datum 25.5.2018

11) Běh nás baví – sportovní den v Home Credit Aréně Liberec

Datum 30.5.2018

12). Dětský den  

    Plnění sportovních úkolů s pohádkovými bytostmi  

    Datum: 1. 6. 2018

13). Školní výlety 

Datum : 5.6. 2018

Jiřetín pod Bukovou ( Muzeum a výroba hraček – Detoa), Staré Hrady, Eko Centrum Oldřichov v Hájích, Kryštofovo údolí ( Orloj, betlémy) 

14) Loučení se školáky –  na zahradě MŠ – ve spolupráci se Spolkem rodičů  „Sluníčko“ při MŠ „Sluníčko“
S našimi dětmi se rozloučili pedagogové, kamarádi ze školky. Rozlučková akce na zahradě školy, která měla i svoji kulturní část za účasti šermířské liberecké skupiny a dalším doplňkovým programem. 
Datum: 25. 6. 2018
15) Děti z mateřské školy se účastnily v průběhu roku velkého množství divadelních představení a to nejen v MŠ, ale i v Naivním divadle Liberec

16) Děti z Výtvarného kroužku reprezentovaly MŠ na výstavách Vánoce očima dětí a Velikonoce očima dětí na Liberecké radnici

17) Pravidelné ½ výlety dětí dle tematických plánů ( 1x měsíčně )
9. Údaje o poradenských službách
	Školní psycholog
	Speciální pedagog
	Logopedický preventista

	ne
	ne
	Ano 3


Dětem, které měly navržený odklad školní docházky, byl věnován zvýšený individuální přístup v 
rámci propedeutiky.
10. Údaje o řízení MŠ

Ředitelka MŠ podporuje další profesní růst pedagogů, vytváří podmínky pro systematické vzdělávání. Hlavní cíl – poskytovat dětem kvalitní vzdělávání a výchovu a cíleně vytvářet a rozvíjet klíčové kompetence každého z nich. Odborný pedagogický sbor zajišťuje bezplatné vedení zájmových kroužků ( dětský pěvecký sbor  “ Sluníčko”, výtvarný kroužek, práce se dřevem  “ Malí tesaříci” )
11. Údaje o dalších záměrech MŠ

· Nastavit klima školy pro práci zaměstnanců tak, aby bylo možno pracovat v klidu a efektivněji
· Stále pracovat na profesním růstu pedagogů, rozšiřovat kvalifikaci pedagogů

· Nadále spolupracovat s PPP, SPC 

· Sledovat nabídky vzdělávání CVLK, NIDV

· Více se zaměřit na samostudium učitelek, předcházet stagnaci , naučit se pracovat s počítačem ( WORD ), vzdělávat se v oblasti inkluze a práce s dětmi se SVP
· Dovybavit konkrétní třídy učebními pomůckami

· Výměna koberců
· Dle konkrétního zadání uspořádat třídy, aby vyhovovaly skupinovým a individuálním činnostem dětí

· Intenzívní spolupráce s rodiči dětí, konzultační hodiny 
· Podporování zdravého  životního stylu dětí i dospělých

· Moderní styl stravování  plnění cíle programu Zdraví 2020
· Vytvořit nový ŠVP v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání , ve znění tohoto opatření nejpozději do 1.září 2019
· Upravit podmínky vzdělávání s přihlédnutím ke speciálním vzdělávacím potřebám dětí 
· Upravit podmínky vzdělávání pro nadané děti

· Pokračovat v preventivním vyšetření zraku , spolupráce se společností PRIMA – VIZUS

· Pokračovat další vlně projektu OP VVV

12. Údaje o zapojení do projektů

	Název projektu 
	Příjemce

	Adopce afrických dětí – projekt pomoci na dálku
	Joy Muringo Wanjiry Z Keni

	Sběr víček Víčka pro Nikyho Porucha Arnold Chiarivo malformací
	Matka dítěte M.Rudolfová

	Zdraví 2020    
	

	OP VVV
	

	Fond Sidus
	

	Dotované místo asistenta
	Úřad práce Liberec

	Dotované místo provozní pracovnice
	AABYSS


13. Údaje o výsledcích kontrol.
	Kontrolní orgán
	Účel kontroly
	 výsledek

	Česká školní inspekce, Liberecký inspektorát
	Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích právních předpisů
	Nedostatky zaznamenané do protokolu, ke kterým bylo nutné přijmout opatření 

	OSSZ Liberec
	Kontrola plnění v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného
	Bez nedostatků

	VZP ČR
	Kontrola plateb pojistného a dodržování povinností plátce
	Bez nedostatků


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


2

